DIÁRIO OFICIAL Nº 34029 67Quinta-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2019

DATA INÍCIO: 04.11.19
DATA TÉRMINO: 14.11.19
QUANTIDADE: 10 e ½ (dez e meia)

PORTARIA N° 3949/19 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2019.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: IGARAPÉ-AÇU/PA
NOME DO SERVIDO: ARTHUR ELIAS SILVA SANTOS
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
ID.  FUNCIONAL:
DATA INÍCIO: 18.11.19
DATA TÉRMINO: 28.11.19
QUANTIDADE: 10 e ½ (dez e meia)

PORTARIA N° 3950/19 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2019.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: Marabá/PA
NOME DO SERVIDOR: ALTEM NASCIMENTO PONTES
CARGO: Professor Adjunto
ID.  FUNCIONAL: 5568960/1
DATA INÍCIO: 30.10.19
DATA TÉRMINO: 06.11.19
QUANTIDADE: 07 e ½  (sete e meia)
NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO
ORDENADOR

Protocolo: 492786

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

MEMORANDO DE ENTENDIMENTO
OBJETO: O presente instrumento tem como objeto a prorrogação da vi-
gência do Termo Aditivo ao Termo de Cessão de uso de equipamentos nº
013/2009, por mais 05 (Cinco) anos, ou seja, pelo período de 30/10/2019
a 30/10/2024.
JUSTIFICATIVA: Formalização de parceria entre instituições.
DATA DE ASSINATURA:30/10/2019
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 30/10/2019
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 30/10/2024
FORO: Belém-Pará
PARTES:
BENEFICIÁRIO ENTE PÚBLICO:
Razão Social: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ – UEPA
CEP: 66050-340
Logradouro: Rua do Una, nº 156
Bairro: Telégrafo
Cidade: Belém
UF: Pará
Dados do Responsável pela Parte: Rubens Cardoso da Silva
CONCEDENTE:
Razão Social:  FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ -
FSCMPA
Logradouro: Rua Oliveira Belo, n°395,  Umarizal
CEP:   66.050380
Cidade: Belém
UF: PA
Dados do Responsável pela Parte: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Nome: Rubens Cardoso da Silva

Protocolo: 492697

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 2466/2019
 SEASTER, DE 29 DE OUTUBRO DE 2019.

Nome: MIRIAN KELLY MIRANDA DAMIAO PINHEIRO
PROCESSO: 2019/520006
Cargo: Secretária Executiva
Matricula nº 5896113/ 1
339036: Pessoa Física:                                                       R$    400,00
339039: Pessoa Jurídica                                                        R$ 1.380,00
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15
(quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da
ordem bancária.
Conceder Suprimento de Fundo com objetivo de atender despesas com
pronto pagamento que não podem ser subordinadas ao processo normal
de aplicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
29 de outubro de 2019.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Matrícula nº 5945803/1

Protocolo: 492678

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2470/2019 – SEASTER, DE 29 DE OUTUBRO DE 2019.
Nome: CLELIA SANTOS DA COSTA
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula: 3225046/ 1
Origem: BELÉM/PA
Destino: BRASIL NOVO/ MOJU/PA
Período: 11/11 A 19/11/2019
Nº de diárias: 08 ½ (oito e meia)
Processo: 2019/513377
Objetivo: Realizar “Ofi cina sobre Cooperatismo” em Brasil Novo e Assesso-
ramento Técnico para formação e formalização de Associação/Cooperativa
em Moju.
PORTARIA Nº 2471/2019 – SEASTER, DE 29 DE OUTUBRO DE 2019.

Nome: MARCELO BARROS SANTIAGO
Cargo: Motorista
Matrícula: 54195628/ 1
Origem: BELÉM/PA
Destino: BRASIL NOVO/ MOJU/PA
Período: 11/11 A 19/11/2019
Nº de diárias: 08 ½ (oito e meia)
Processo: 2019/513377
Objetivo: Conduzir veículo com equipe técnica da DQPQ.
PORTARIA Nº 2479/2019 – SEASTER, DE 29 DE OUTUBRO DE 2019.

Nome: EDIVALDO DA SILVA RAIOL
Cargo: Colaborador Eventual
CPF: 352804
Origem: TERRA ALTA/PA
Destino: BELÉM/PA
Período: 04/11 A 06/11/2019
Nº de diárias: 02 ½ (duas e meia)
Processo: 2019/514425
Objetivo: Participar da 4ª Reunião Ordinária do Conseans/PA e formação
de Conselheiros Estaduais.
PORTARIA Nº 2481/2019 – SEASTER, DE 29 DE OUTUBRO DE 2019.

Nome: ROSA MARIA ALEXANDRE DA SILVA
Cargo: Colaborador Eventual
CPF: 04409400282
Origem: CASTANHAL/PA
Destino: BELÉM/PA
Período: 04/11 A 06/11/2019                                               Nº de diárias:
02 ½ (duas e meia)
Processo: 2019/514493
Objetivo: Participar da 4ª Reunião Ordinária do Conseans/PA e formação
de Conselheiros Estaduais.
PORTARIA Nº 2482/2019 – SEASTER, DE 29 DE OUTUBRO DE 2019.

Nome: VALBER DE ALMEIDA MAIA
Cargo: Conselheiro
CPF: 91123658234
Origem: BELÉM/PA
Destino: INHANGAPI/PA
Período: 04/11 A 06/11/2019
Nº de diárias: 02 ½ (duas e meia)
Processo: 2019/514560
Objetivo: Participar da 4ª Reunião Ordinária do Conseans/PA e formação
de Conselheiros Estaduais.
PORTARIA Nº 2483/2019 – SEASTER, DE 29 DE OUTUBRO DE 2019.

Nome: MANOEL DA SILVA BOTELHO
Cargo: Conselheiro
CPF: 11798165287
Origem: TERRA ALTA/PA
Destino: BELÉM/PA
Período: 04/11 A 06/11/2019
Nº de diárias: 02 ½ (duas e meia)
Processo: 2019/514454
Objetivo: Participar da 4ª Reunião Ordinária do Conseans/PA e Formação
de Conselheiros Estaduais.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
06 de novembro de 2019.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Matrícula nº 5945803/

Protocolo: 492669

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº _005/2019
30ª FEIRA NACIONAL DE ARTESANATO – BELO HORIZONTE /MG

A Secretaria de Estado de Assistência Social Trabalho Emprego e Renda-
SEASTER por intermédio da Coordenação Estadual de Artesanato do Pará
- CEAP, em conformidade com as diretrizes estabelecidas pelo Programa do